ДУМАМИХАЙЛОВСКОГОМУНИЦИПАЛЬНОГОРАЙОНА
РЕШЕНИЕ
с. Михайловка

О порядке поступления обращений и заявлений муниципальныхслужащих (граждан, замещавших должность муниципальной службы)органов местного самоуправления Михайловского муниципальногорайона в комиссию по соблюдению требований к служебному поведениюмуниципальных служащих органов местного самоуправления иурегулированию конфликта интересов
Принято Думой Михайловскогомуниципального районаот 21.12.2022г. № 296

В соответствии с федеральными законами от 02.03.2007 № 25-ФЗ «Омуниципальной службе в Российской Федерации», от 25.12.2008 № 273-ФЗ«О противодействии коррупции», Указом Президента Российской Федерацииот 01.07.2010 № 821 «О комиссиях по соблюдению требований к служебномуповедению федеральных государственных служащих и урегулированиюконфликта интересов», в целях приведения в соответствие с действующимзаконодательством РФ, руководствуясь Уставом Михайловскогомуниципального района
1. Утвердить Порядок представления гражданином, замещавшимдолжность муниципальной службы в органах местного самоуправленияМихайловского муниципального района обращения о даче согласия назамещение должности в коммерческой или некоммерческой организациилибо на выполнение работы на условиях гражданско-правового договора вкоммерческой или некоммерческой организации в комиссию по соблюдениютребований к служебному поведению муниципальных служащих органовместного самоуправления Михайловского муниципального района иурегулированию конфликта интересов (приложение №1).

consultantplus://offline/ref=1DD98868BA143356F1880070A0638CB97406C3FA83CDF0AB9CB3D250535FB3A
consultantplus://offline/ref=1DD98868BA143356F1880070A0638CB97406C5FB81CDF0AB9CB3D250535FB3A
consultantplus://offline/ref=1DD98868BA143356F1880070A0638CB9770EC5F287CEF0AB9CB3D250535FB3A

2. Утвердить Порядок поступления заявления муниципальногослужащего, замещающего должность муниципальной службы в органахместного самоуправления Михайловского муниципального района, вкомиссию по соблюдению требований к служебному поведениюмуниципальных служащих органов местного самоуправленияМихайловского муниципального района и урегулированию конфликтаинтересов (приложение №2).
3. Признать утратившим силу решение Думы Михайловскогомуниципального района от 24.08.2017 № 213 «О порядке поступленияобращений и заявлений муниципальных служащих (граждан, замещавшихдолжность муниципальной службы) органов местного самоуправленияМихайловского муниципального района в комиссию по соблюдениютребований к служебному поведению муниципальных служащих органовместного самоуправления и урегулированию конфликта интересов».
4. Настоящее решение вступает в силу после опубликования.

Глава Михайловского муниципального района -Глава администрации района В.В. Архипов

с. Михайловка
№ 296- НПА

Приложение №1к решениюДумы Михайловскогомуниципального районаот 21.12.2022 г. № 296
Порядокпредставления гражданином, замещавшим должность муниципальнойслужбы в органах местного самоуправления Михайловскогомуниципального района обращения о даче согласия на замещениедолжности в коммерческой или некоммерческой организации либо навыполнение работы на условиях гражданско-правового договора вкоммерческой или некоммерческой организации в комиссию пособлюдению требований к служебному поведению муниципальныхслужащих органов местного самоуправления Михайловскогомуниципального района и урегулированию конфликта интересов

1. Настоящий Порядок устанавливает правила представления вкомиссию по соблюдению требований к служебному поведениюмуниципальных служащих органов местного самоуправленияМихайловского муниципального района и урегулированию конфликтаинтересов (далее - комиссия) обращения гражданина, замещавшего в органахместного самоуправления Михайловского муниципального районадолжность муниципальной службы, включенную в перечень должностей,утвержденный решением Думы Михайловского муниципального района, атакже предусмотренного статьей 12 Федерального закона от 25.12.2008 №273-ФЗ "О противодействии коррупции», о даче согласия на замещениедолжности в коммерческой или некоммерческой организации либо навыполнение работы на условиях гражданско-правового договора вкоммерческой или некоммерческой организации (далее - обращение), еслиотдельные функции по муниципальному управлению этой организациейвходили в его должностные обязанности, до истечения двух лет со дняувольнения с муниципальной службы.
2. Гражданин для получения согласия на замещение на условияхтрудового договора должности в коммерческой или некоммерческойорганизации и (или) на выполнение работы на условиях гражданско-правового договора в коммерческой или некоммерческой организации, еслиотдельные функции по муниципальному управлению этой организациейвходили в его должностные обязанности, представляет должностному лицукадровой службы органа местного самоуправления, ответственному заработу по профилактике коррупционных и иных правонарушений органаместного самоуправления Михайловского муниципального района или лицуответственному за работу по профилактике коррупционных и иных

consultantplus://offline/ref=1DD98868BA143356F1881E7DB60FD2B6760C9BF681CBFFF9C8EC890D04FAE9CE684013F817EB7FCB3B6F635EBCA

правонарушений в структурном подразделении с правом юридического лица,обращение по форме, согласно приложению № 1 к настоящему Порядку.3. Обращения, поступившие должностному лицу кадровой службыоргана местного самоуправления, ответственному за работу по профилактикекоррупционных и иных правонарушений или лицу ответственному за работупо профилактике коррупционных и иных правонарушений в структурномподразделении с правом юридического лица, подлежат регистрации вжурнале регистрации обращений о даче согласия на замещение на условияхтрудового договора должности в коммерческой или некоммерческойорганизации и (или) на выполнение работы на условиях гражданско-правового договора в коммерческой или некоммерческой организации поформе, согласно приложению № 2 к настоящему Порядку.Обращение, поступившее по почте, регистрируется в день егопоступления; обращение, представленное гражданином лично, -незамедлительно.
4. Зарегистрированные обращения в течение одного рабочего дня со днярегистрации передаются председателю комиссии по соблюдению требованийк служебному поведению муниципальных служащих органов местногосамоуправления Михайловского муниципального района и урегулированиюконфликта интересов для рассмотрения в порядке, установленном решениемДумы Михайловского муниципального района.
5. Комиссия обязана рассмотреть письменное обращение гражданина одаче согласия на замещение на условиях трудового договора должности ворганизации и (или) на выполнение в данной организации работ (оказаниеданной организации услуг) на условиях гражданско-правового договора втечение семи дней со дня поступления указанного обращения в порядке,устанавливаемом нормативными правовыми актами Российской Федерации.О принятом решении направить гражданину письменное уведомление втечение одного рабочего дня и уведомить его устно в течение трех рабочихдней.

Приложение №1к Порядку представления гражданином,замещавшим должность муниципальной службы ворганах местного самоуправления Михайловскогомуниципального района обращения о дачесогласия на замещение должности в коммерческойили некоммерческой организации либо навыполнение работы на условиях гражданско-правового в коммерческой или некоммерческойорганизации в комиссию по соблюдениютребований к служебному поведениюмуниципальных служащих органов местногосамоуправления Михайловского муниципальногорайона и урегулированию конфликтаинтересов

Председателю комиссии пособлюдению требований к служебномуповедению муниципальных служащихорганов местного самоуправленияМихайловского муниципального районаи урегулированию конфликта интересов____________________________________(Ф.И.О.)____________________________________(адрес проживания (регистрации)____________________________________гражданина, номер контактноготелефона)
Обращениео даче согласия на замещение на условиях трудового договорадолжности в коммерческой или некоммерческой организации и (или)на выполнение работы на условиях гражданско-правового договорав коммерческой или некоммерческой организации

Я__________________________________________________________(Ф.И.О.)
замещавший в органах местного самоуправления Михайловскогомуниципального района в период _______________ по_______________должность муниципальной службы

_________________________________________________________________(наименование должности)
в соответствии со статьей 12 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ«О противодействии коррупции» прошу дать согласие на замещениедолжности
_________________________________________________________________
__________________________________________________________________
__________________________________________________________________(наименование должности, которую гражданин планирует замещать)
в__________________________________________________________________
__________________________________________________________________(наименование коммерческой или некоммерческой организации)либо на выполнение работы на условиях гражданско-правового договора
__________________________________________________________________(виды работы, которые гражданин будет выполнять)
в _________________________________________________________________

(наименование коммерческой или некоммерческой организации)
В мои должностные обязанности будет входить (выполняемая мною работабудет включать):__________________________________________________________________
__________________________________________________________________(краткое описание должностных обязанностей, характер выполняемойработы в случае заключения гражданско-правового договора)
"____" _______________ 20___ г. ___________________(подпись)

consultantplus://offline/ref=1DD98868BA143356F1880070A0638CB97406C5FB81CDF0AB9CB3D25053F3E3992F0F4AB955BBA

Приложение № 2к Порядку представления гражданином, замещавшим должность муниципальнойслужбы в органах местного самоуправления Михайловского муниципальногорайона, обращения о даче согласия на замещение должности в коммерческой илинекоммерческой организации либо на выполнение работы на условияхгражданско-правового договора в коммерческой или некоммерческой организациив комиссиюпо соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащихадминистрации Михайловского муниципального района и урегулированиюконфликта интересовЖурналрегистрации обращений о даче согласия на замещение должности в коммерческой илинекоммерческой организации либо на выполнение работы на условиях гражданско-правовогодоговора в коммерческой или некоммерческой организации
Nп/п Фамилия, имя, отчествогражданина,замещавшего в органеместногосамоуправленияМихайловскогомуниципального районадолжностьмуниципальнойслужбы, подавшегообращение

Датарегистрацииобращения
Фамилия, имя,отчество иподписьсотрудника,принявшегообращение

Наименование должности,которую гражданинпланирует замещать вкоммерческой илинекоммерческойорганизации, либо видаработы, которую гражданинбудет выполнять условияхгражданско-правового договора

Датарассмотренияобращения
Решение, принятоекомиссией пособлюдению требованийк служебному поведениюмуниципальныхслужащих органовместного самоуправленияМихайловскогомуниципального района иурегулированиюконфликта интересов,указанием даты и номерапротокола

1.
2.

Приложение № 3к решениюДумы Михайловскогомуниципального районаот №
Порядокпоступления заявления муниципального служащего, замещающегодолжность муниципальной службы в органах местного самоуправленияМихайловского муниципального района в комиссию по соблюдениютребований к служебному поведению муниципальных служащихорганов местного самоуправления Михайловского муниципальногорайона и урегулированию конфликта интересов

1. Настоящий Порядок устанавливает правила подачи в комиссию пособлюдению требований к служебному поведению муниципальныхслужащих органов местного самоуправления Михайловскогомуниципального района и урегулированию конфликта интересов (далее -комиссия) заявления муниципального служащего органа местногосамоуправления Михайловского муниципального района (далее -муниципальный служащий) о невозможности по объективным причинампредставить сведения о доходах, об имуществе и обязательствахимущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетнихдетей (далее - заявление).2. Муниципальный служащий при наличии объективных причин, непозволяющих представить сведения о доходах, об имуществе иобязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) инесовершеннолетних детей, подает должностному лицу кадровой службыоргана местного самоуправления ответственному за работу по профилактикекоррупционных и иных правонарушений заявление по форме согласноприложению №1 к настоящему Порядку.К заявлению муниципальный служащий приобщает материалы,подтверждающие невозможность представления сведений о доходах, обимуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги(супруга) и несовершеннолетних детей.3. Заявления, поступившие должностному лицу кадровой службыоргана местного самоуправления ответственному за работу по профилактикекоррупционных и иных правонарушений, подлежат регистрации в журналерегистрации заявлений муниципального служащего органов местногосамоуправления Михайловского муниципального района о невозможностипо объективным причинам представить сведения о доходах, об имуществе иобязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) инесовершеннолетних детей по форме согласно приложению №2 кнастоящему Порядку.

Заявление, представленное муниципальным служащим, подлежитрегистрации незамедлительно.4. Зарегистрированные заявления в течение одного рабочего дня со днярегистрации передаются председателю комиссии для рассмотрения впорядке, установленном решением Думы Михайловского муниципальногорайона.

Приложение №1к Порядку поступления заявления муниципальногослужащего, замещающего должностьмуниципальной службы в органах местногосамоуправления Михайловского муниципальногорайона, в комиссию по соблюдению требований кслужебному поведению муниципальных служащихорганов местного самоуправления Михайловскогомуниципальногорайона и урегулированию конфликта интересов

Председателю комиссии по соблюдениютребований к служебному поведениюмуниципальных служащих органов местногосамоуправления Михайловскогомуниципального района и урегулированиюконфликта интересов______________________________________(Ф.И.О.)
(адрес проживания (регистрации)______________________________________муниципального служащего органовместного самоуправления______________________________________Михайловского муниципального района______________________________________номер контактного телефона)

заявлениео невозможности по объективным причинам представитьсведения о доходах, об имуществе и обязательствахимущественного характера своих супруги (супруга)и несовершеннолетних детей
Я,_________________________________________________________________,(Ф.И.О.)замещающий должность муниципальной службы в органе местногосамоуправления Михайловского муниципального района____________________________________________________________________________________________________________________________________(наименование должности)

не имею возможности представить сведения о доходах, об имуществе иобязательствах имущественного характера своих супруги(супруга) и/илинесовершеннолетних детей______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________(Ф.И.О. супруги (супруга) и несовершеннолетних детей)за__________________________________________________________________(указать период)проживающих__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________(указать адрес проживания)
по следующим объективным причинам_________________________________________________________________________________________________________________________________(указать причины, по которым невозможно представить сведения о доходах,__________________________________________________________________об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги__________________________________________________________________(супруга) и несовершеннолетних детей)____________________________________________________________________________________________________________________________________

К заявлению прилагаю следующие документы, подтверждающиеизложенную информацию:
1.____________________________________________________________________________________________________________________________________2.____________________________________________________________________________________________________________________________________3.____________________________________________________________________________________________________________________________________
"____" _________________ 20___ г. _________________________(подпись)

Приложение № 2к Порядку поступления заявлениямуниципального служащего, замещающегодолжность муниципальной службы в органахместного самоуправления Михайловскогомуниципальногорайона, в комиссию по соблюдению требований кслужебному поведению муниципальныхслужащих органов местного самоуправленияМихайловского муниципального района иурегулированию конфликта интересов
Журналрегистрации заявлений муниципального служащего органов местногосамоуправления Михайловского муниципального района оневозможности по объективным причинам представить сведения одоходах, об имуществе и обязательствах имущественного характерасвоих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

Nп/п Фамилия, имя,отчество идолжностьмуниципальногослужащегооргана местногосамоуправленияМихайловскогомуниципальногорайона,представившегозаявление

Датарегистрациизаявления
Фамилия,имя,отчество иподписьсотрудника,принявшегозаявление

Датарассмотрениязаявления
Решение, принятоекомиссией пособлюдениютребований кслужебномуповедениюмуниципальныхслужащих органовместногосамоуправленияМихайловскогомуниципальногорайона иурегулированиюконфликта интересов,с указанием даты иномерапротокола

1.
2.
3.